Otros rubros que no se encuentren en rubro financiables y se consideren necesarios se 
cubrirán con recursos en efectivo o especie por los Centros de Ciencia postulantes del 
proyecto. 

Notas:  

La duración máxima de los proyectos que conformarán el banco de elegibles será de 
hasta doce (12) meses. 

Colciencias cuenta con Ochocientos Setenta Millones de Pesos ($ 870.000.000) en el 
Fondo Francisco José de Caldas, disponibles para financiar seis proyectos museológicos, 
en esta convocatoria: Convenio 291-2016 (CDR12939-2018) y convenio 301-2018 (CDR 
12940-2018). 

En el caso en que una línea se declare desierta o no se asignen la totalidad de los